
Uradni list Republike Slovenije	 Št. 110  /  27. 12. 2013  /  Stran  13017 

NOVO MESTO

4088.	 Odlok o proračunu Mestne občine Novo mesto 
za leto 2014

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – UPB2, 27/08 – odl. US, 76/08, 100/08 – odl. 
US, 79/09, 14/10 – odl. US, 51/10 in 84/10 – odl. US, 51/10, 
84/10 odl. US, 40/12 – ZUJF), 29. člena Zakona o javnih fi-
nancah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB4, (14/13 popr.), 110/11 
– ZDIU12), Zakona za uravnoteženje javnih financ (Uradni 
list RS, št. 40/12, 55/12 Skl. US, 96/12 – ZPIZ-2, 104/12 – 
ZIPRS1314, 105/12, 25/13 Odl. US, 46/13 – ZIPRS1314-A, 
47/13, 56/13 – ZŠtip-1, 63/13 – ZOsn-I, 63/13 – ZJAKRS-A) 
in 16. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (Uradni list 
RS, št. 7/13) je Občinski svet Mestne občine Novo mesto na 
26. redni seji dne 19. 12. 2013 sprejel

O D L O K
o proračunu Mestne občine Novo mesto  

za leto 2014

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(Vsebina odloka)

S tem odlokom se za Mestno občino Novo mesto za leto 
2014 določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna ter 
obseg zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na 
ravni občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(Sestava proračuna in vsebina splošnega dela proračuna)

Proračun sestavljajo splošni del, posebni del in načrt 
razvojnih programov. Splošni del proračuna sestavljajo bilanca 
prihodkov in odhodkov, račun finančnih terjatev in naložb ter 
račun financiranja. Namen porabe proračuna je opredeljen s 
proračunskimi postavkami.

Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov je dolo-
čen v naslednjih zneskih:







Stran 13018  /  Št. 110  /  27. 12. 2013	 Uradni list Republike Slovenije











Uradni list Republike Slovenije	 Št. 110  /  27. 12. 2013  /  Stran  13019 






Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo-
srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na posamezna področja 
proračunske porabe. Posamezno področje proračunske porabe 
je razdeljeno na glavne programe in podprograme, predpisane 
s programsko klasifikacijo izdatkov. Podprogram je razdeljen na 
proračunske postavke, te pa na podskupine kontov in konte, 
določene s predpisanim kontnim načrtom.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk – 
kontov in načrt razvojnih programov sta sestavni del odloka in 
se objavita na spletni strani Mestne občine Novo mesto.

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
(Izvrševanje proračuna)

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke – 
podkonta.

4. člen
(Prerazporejanje pravic porabe)

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji spre-
jeti proračun, spremembe proračuna ali rebalans proračuna.

O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu prora-
čuna (finančnem načrtu neposrednega uporabnika) med glav-
nimi programi v okviru področja proračunskega uporabnika ozi-
roma med podprogrami v okviru glavnih programov na predlog 
vodje notranje organizacijske enote ob predhodnem soglasju 
Urada za finance in računovodstvo odloča župan v višini 20 %.

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v mesecu 
juliju in konec leta z zaključnim računom poroča občinskemu 
svetu o veljavnem proračunu za leto 2014 in njegovi realizaciji.

5. člen
(Začasno zadržanje izvrševanja proračuna)

Če se med proračunskim letom zaradi nastanka novih 
obveznosti za proračun ali spremenjenih gospodarskih gibanj 
povečajo izdatki ali zmanjšajo prejemki proračuna, lahko župan 
uvede ukrepe začasnega zadržanja izvrševanja proračuna v 
skladu s 40. členom Zakona o javnih financah.

6. člen
(Namenski prihodki in odhodki proračuna)

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, do-
ločenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena ZJF, tudi 
naslednji prihodki:

–  lastni prihodki krajevnih skupnosti, krajevni samopri-
spevek, vrnjena sredstva vlaganj v javno telekomunikacijsko 
omrežje;

– prihodki požarne takse po 59. členu Zakona o varstvu 
pred požarom (Uradni list RS, št. 71/93 – s spremembami in 
dopolnitvami), ki se uporabijo za namen, določen v navede-
nem zakonu;

– prihodki turistične takse na osnovi Odloka o turistični 
taksi v Mestni občini Novo mesto (Uradni list RS, št. 78/98 – s 
spremembami), ki se uporabijo za namen, določen v navede-
nem odloku;

– okoljska dajatev na osnovi Uredbe o okoljski dajatvi 
za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih voda 
(Uradni list RS, št. 104/09), ki se uporabi za namen, določen 
v zakonu, ki ureja financiranje občin;

– okoljska dajatev na osnovi Uredbe o okoljski dajatvi 
za onesnaževanje okolja zaradi odlaganja odpadkov na od-
lagališčih (Uradni list RS, št. 70/10), ki se uporabi za namen, 
določen v zakonu, ki ureja financiranje občin;

–  prejeta sredstva iz drugih javnofinančnih institucij, 
prejeta sredstva iz državnega proračuna, iz državnega prora-
čuna iz sredstev proračuna Evropske unije za sofinanciranje 
investicij in drugih projektov, ki se uporabijo za namen, dolo-
čen v pogodbi;

– najemnina gospodarske javne infrastrukture iz naslova 
obveznih gospodarskih javnih služb.

Če se v tekočem letu v proračun vplača namenski priho-
dek, ki zahteva sorazmeren namenski odhodek in v proračunu 
ni izkazan ali ni izkazan v zadostni višini, se v višini dejanskih 
prihodkov poveča obseg odhodkov finančnega načrta nepo-
srednega uporabnika in proračun.

Če so namenski prihodki v proračun vplačani v nižjem 
obsegu, kot je izkazano v proračunu, lahko uporabnik prevze-
ma in plačuje obveznosti samo v višini dejansko vplačanih 
oziroma razpoložljivih sredstev.

Namenska sredstva, ki niso bila porabljena v tekočem 
letu, se prenesejo v proračun za naslednje leto in se porabijo 
za namene oziroma projekte, za katere so opredeljena.

7. člen
(Splošna proračunska rezervacija)

V proračunu se zagotavljajo sredstva splošne proračun-
ske rezervacije, ki ne smejo presegati 2 % prihodkov iz bilance 
prihodkov in odhodkov, in se uporabljajo za nepredvidene 
namene, za katere v proračunu niso zagotovljena sredstva. 
O uporabi teh sredstev odloča župan.




